ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 29 »   декабря 2021г.                           				№63-од

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) районными муниципальными учреждениями, подведомственными Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района

В соответствии с постановлением от 23.10.2015г. № 345-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», с учетом постановления от 16.10.2017г. № 307-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 23.10.2015 №345-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить базовый норматив затрат на единицу муниципальной услуги (работы) по муниципальным учреждениям, подведомственным Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района:
1.1.  МБУ ДО «Пировская детская школа искусств»:
 по муниципальной услуге: «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в сумме 256,89 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 203,84 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 25,15 рублей;
по муниципальной услуге: «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ» в сумме 52,85 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 51,78 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 6,33 рублей.

1.2. МБУК «Муниципальная централизованная библиотечная система» Пировского района:
 по муниципальной услуге: «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек» в сумме 298,67 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 182,56 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 112,43 рублей;
по муниципальной работе: «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек» в сумме 5,15 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 2,20 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 2,94 рублей;
по муниципальной работе: «Библиографическая обработка документов и создание каталогов» в сумме 714,33 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 333,39 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 380,94 рублей.

1.3. МБУК «Центр ремесел «Домострой»»:
 по муниципальной работе: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» в сумме 153330,69 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 100211,10 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 53119,63 рублей;
по муниципальной работе: «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» в сумме 217940,75 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 137954,58 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 79986,17 рублей.

1.4. МБУК «Межпоселенческая централизованная клубная система Пировского района»:
по муниципальной работе: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» в сумме 24553,70 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 11467,65 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 13086,03 рублей;
по муниципальной работе: «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» в сумме 114643,49 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 75777,15рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 38866,33 рублей.

1.5.  МБУ «Молодежный центр «Инициатива»:
по муниципальной работе: «Организация досуга детей, подростков и молодежи» в сумме 197 490,31 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 73373,56 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 124116,75 рублей;
по муниципальной работе: «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи» в сумме 31888,30 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги в сумме 12529,30 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 19359,00 рублей.

1.6.  МБУ «Спортивная школа Пировского района»:
по муниципальной услуге: «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта» (лыжные гонки, футбол, волейбол) в сумме 38 144,47 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 30 510,03 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 7634,44 рублей;
по муниципальной услуге: «Спортивная подготовка по не олимпийским видам спорта» (самбо, полиатлон) в сумме 96591,77 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 35 191,22 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 61400,55 рублей;
по муниципальной работе: «Обеспечение доступа к объектам спорта» в сумме 310,07 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 202,75 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 107,32 рублей;
по муниципальной работе: «Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва» в сумме 12398,97 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 7820,16рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 4578,81 рублей;
по муниципальной работе: «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан» в сумме 5604,89 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 2915,68 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 2689,21 рублей;
по муниципальной работе: «Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО» в сумме 91494,40 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 38739,80 рублей;
- норматив затрат на общехозяйственные нужды в сумме 47315,40 рублей;
по муниципальной работе: «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО» в сумме 80 914,34 рублей:
- норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием услуги в сумме 20409,70 рублей;
- норматив на общехозяйственные нужды в сумме 52761,70 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы округа-
Начальник отдела							   О.С. Сарапина